MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS(AS) PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA O

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

EDITAL nº 01/2023

O Instituto de Computação, da Universidade Federal da Bahia, torna público o

resultado da Fase 1 - Análise do Currículo e Histórico Escolar - do processo seletivo

para contratação de estagiários para o Instituto.

A listagem, organizada por perfil de vaga, apresenta as notas de todo(a)s o(a)

candidato(a)s que tiveram as suas inscrições homologadas, e documentação completa,

conforme o Edital nº 01/2023.

Os(As) candidatos(as) que obtiveram nota igual ou superior a 7,0 estão aprovados(as)

nesta Fase 1 e serão convocados(as) para a Fase 2 - Entrevista Individual, onde as

datas e os horários das entrevistas individuais serão informadas através do email

informado na inscrição Os(as) candidatos(as) que obtiveram nota inferior a 7,0 nesta

fase estão eliminados do processo seletivo.

COM - Gestão da Comunicação

Candidato Nota Fase I

Glenda Silva Morais 9
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Laisa Gama Souza 8.5
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Letícia Gabriela Rocha Cavalcante 8.5
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Heloise Novaes Schramm 8
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

Ciro Garcez dos Santos Sacramento 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Francieli Barreto Souza 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Robert de Jesus Pascoal 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Victoria Henry Pereira 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Gabriela de Souza Alcântara 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Gleisiane Pereira Santos da Silva 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Juliana Bastos Silva 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

June Marina Costa da Hora 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Lara Beatriz Bispo Lôbo Nascimento 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Lucas Loiola da Costa Pinto 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Luísa Fonseca Ramos 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Manuela Oliveira de Jesus 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Maria Carolina Santos de Melo Silva 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Pedro Souza Passos 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Rita Carine dos Santos Marques 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Roberta Mical Cerqueira Mota 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Vanessa Santos Patrocinio 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

DES - Design e Produção de Conteúdo

Candidato Nota Fase I

ALISSON DIAS DOS ANJOS 9
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Carolaine Novaes dos Santos
Cerqueira 9

Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Kalil Seixas Lustosa 9
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Carlos Henrique Reis 8.5
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

June Marina Costa da Hora 8
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Maria Karoline Barbosa de Jesus 8
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Vitor Carlos Coroa Xavier 8
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Gabriela dos Santos Cardoso 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Lourdes Maria Soares Santos 7
Habilitado e classificado para

a próxima etapa

Carla Cássia Cerqueira de Mello 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Danilo Itabira Nunes Santos 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Flávia Sento Sé Caribé de Castro 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

GLEISIANE PEREIRA SANTOS DA
SILVA 6.5

Não habilitado para a
próxima etapa

João Pedro Vila Verde Ferreira Pereira 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

José Filipe Freitas de Oliveira 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Nathaly Roseno de Jesus 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Quezia Victoria do Lago Silva Brandão 6.5 Não habilitado para a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

próxima etapa

Suelma Maria de Santana 6.5
Não habilitado para a

próxima etapa

Guilherme Araújo Freire 6
Não habilitado para a

próxima etapa

NAGP - Gestão Pedagógica

Candidato Nota Fase I

Laiane Rodrigues Pereira 9.6 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Cristiano Oliveira Costa 9.5 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Greiciele São Pedro Da Silva 9.3 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Ana Da Silva Soares 9.2 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Ana Clara Cerqueira Santos De Souza 9.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Emily Rodrigues Teixeira 9.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Erilane Paiva Santana 9.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Marília Gabriela Dias Carvalho 8.8 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Pedro Souza Passos 8.8 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Suely Oliveira De Menezes 8.5 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Vanessa Santos Patrocinio 8.1 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

Luiza Bispo Dos Santos 8.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Victoria Dos Santos Pereira 8.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Yasmin Dos Santos Figueredo Lemos 8.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Marina Carvalho 7.5 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Ana Luiza Da Silva Santos 7.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Beatriz Dos Santos Oliveira 7.0 Habilitado e classificado para
a próxima etapa

Hannah De Barros Castro 6.8 Não habilitado para a
próxima etapa

Laura Dos Santos Sacramento 6.8 Não habilitado para a
próxima etapa

Luhan Souza Bento 6.8 Não habilitado para a
próxima etapa

Anate Lima De Souza Santos 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Daniela Oliveira Da Cruz 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Elian Ferreira Dos Santos Luz 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Gledson Moura Da Conceição 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Guilherme Corona Reis 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Nathale Silva Lopes 6.5 Não habilitado para a
próxima etapa

Fabíola Gonçalves Pereira Greve
Diretora Do Instituto De Computação

Universidade Federal Da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/05/2023

HOMOLOGAÇÃO Nº 33/2023 - IC/UFBA (12.28)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 22/05/2023 15:26 )
FABIOLA GONCALVES PEREIRA GREVE

DIRETOR - TITULAR

IC/UFBA (12.28)

Matrícula: ###76#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 33 2023 HOMOLOGAÇÃO 22/05/2023

12357f68e7

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf